



धनकुटा नगरपालिका स्थानीय राजपत्र

धनकुटा नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित
खण्ड ५) मिति २०८१ साउन १ गते (संख्या ३

भाग १

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/२०८२ को
विनियोजन ऐन, २०८१

प्रस्तावना:

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२)

बमोजिम धनकुटा नगर कार्यपालिकाले यो विनियोजन ऐन, २०८१" बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

१. यस ऐनको नाम “ धनकुटा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ ।

२. यो ऐन नगरसभाको बैठकबाट स्वीकृत भएपछि २०८१ श्रावण १ गतेबाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ११२२०७६५२३/- (एक अरब वाह करोड विस लाख सतत्तर हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

१. यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त धनकुटा नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

२. उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा

बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ रकमान्तर गर्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

३. उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ ।
४. विनियोजन ऐनमा संलग्न नगर तथा वडास्तरिय योजना तथा कार्यक्रमहरू अनुसूची- २ मा उल्लेख गरिएको छ ।

अनुसूची- १

(विनियोजन ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित)

संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम ११२२०७६५२३/-

प्रस्तावित आय			प्रस्तावित खर्च		
क्र. सं	आय शीर्षक	रकम	चालू खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था
१	समानिकरण अनुदान- संघ	१२७८००	६००००	६७८००	०
२	शसर्त अनुदान- संघ	६८२०९३.५	२८५७६९.५	३९६३२४	०
३	समपुरक अनुदान- संघ	१०५००	०	१०५००	०
४	विशेष अनुदान- संघ	२७०००	०	२७०००	०
५	समानिकरण अनुदान-	८०३५	८०३५	०	०

	प्रदेश				
६	शसर्त अनुदान- प्रदेश	१५३८३	३२२३	१२१६०	०
७	समपुरक अनुदान- प्रदेश	१३०००	०	१३०००	०
८	आन्तरिक स्रोत	८२६८१.०२३	३५०००	४५६८१.०२३	२०००
९	राजस्व बाँडफाँड- संघ	१०५६००	१०५६००	०	०
१०	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश	७६९२	७६९२	०	०
११	राजस्व बाँडफाँड- स्थानीय/मालपोत	६०००	६०००	०	०
१२	सडक बोर्ड	९०००	०	९०००	०
१३	गतवर्षको नगद अल्या	२७२९२	२७२९२	०	०
जम्मा		११२२०७७	५३८६११५	५८१४६५१०२	२०००

अनुसूची- २

(विनियोजन ऐनको दफा ३ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	कार्यक्रम / बायोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	१,००,९८,४००.००	४०,४९,२००.००	४०,४९,२००.००	४०,४९,२००.००	२,४२,४६,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	१,००,९८,४००.००	४०,४९,२००.००	४०,४९,२००.००	४०,४९,२००.००	२,४२,४६,०००.००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	०.००	०.००	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००
४	खाद्यान्न- नगर प्रहरीहरुका लागि राशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००
५	औषधीउपचार खर्च- कर्मचारी अवकास कोष/ कर्मचारी कल्याण कोषमा जाने	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
६	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	११,००,०००.००
७	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	५,२०,०००.००	५,२०,०००.००	५,२०,०००.००	५,२०,०००.००	२०,८०,०००.००
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता- विभिन्न समयमा बैठकमा उपलब्ध गराइने भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	४,४०,०००.००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
१०	अन्य भत्ता- कर्मचारीहरुलाई अतिरिक्त समय काम गरे बापत प्रदान गरिने प्रोत्साहन भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता-	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	५,०५,५००.००	५,०५,५००.००	५,०५,५००.००	५,०५,५००.००	२०,२२,०००.००
१२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	२४,९०,०००.००	२४,९०,०००.००	२४,९०,०००.००	२४,९०,०००.००	९९,६०,०००.००
१३	कर्मचारीको योगदानमा	कार्यालय सञ्चालन	२१२१२	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	५,२०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	बिनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	तथा प्रशासनिक						
१४	कर्मचारी कल्याण कोष- कर्मचारी कल्याण कोषमा जाने रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	०.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
१५	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
१६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१८,००,०००.००
१७	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	४२,००,०००.००
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	११,००,०००.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००	४४,००,०००.००
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च- टयाक्टर, कम्प्याक्टर, एम्बुलेन्स लगायत चार पांग्रे सवारी साधन र मो.सा.को मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	१९,२३,०००.००	१९,२३,०००.००	१९,२३,०००.००	१९,२३,०००.००	७६,९२,०००.००
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
२१	भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	२,०५,०००.००	२,०५,०००.००	२,०५,०००.००	२,०५,०००.००	८,२०,०००.००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री- केन्द्र/पालिका स्तर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	९,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	३६,००,०००.००
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री- वडा स्तरमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	११,२०,०००.००
२५	इन्धन — अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
२६	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	३,४५,०००.००	३,४५,०००.००	३,४५,०००.००	३,४५,०००.००	१३,८०,०००.००
२७	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	५,६०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	बिनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	६,४०,०००.००
२९	करार सेवा शुल्क- करार सेवा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको करार सेवा शुल्क र पोषाक भत्ता समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	६३,८९,५००.००	६३,८९,५००.००	६३,८९,५००.००	६३,८९,५००.००	२,५५,५८,०००.००
३०	सरसफाईसेवा शुल्क- सरसफाई कर्महरूको पारिश्रमिक र पोषाक भत्ता समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	२८,९२,२५०.००	२८,९२,२५०.००	२८,९२,२५०.००	२८,९२,२५०.००	१,१५,६९,०००.००
३१	अन्य सेवा शुल्क- दशै तिहार तथा कार्यालय समयका अतिरिक्त काम गरेर वापत उपलब्ध गराइने शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३२	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	६,३१,७५०.००	६,३१,७५०.००	६,३१,७५०.००	६,३१,७५०.००	२५,२७,०००.००
३४	विविध खर्च- पालिका/केन्द्र स्तर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
३५	विविध खर्च- वडा स्तर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	५,१०,०००.००	५,१०,०००.००	५,१०,०००.००	५,१०,०००.००	२०,४०,०००.००
३६	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	०.००	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	१५,००,०००.००
३७	नगर विकास कोषको सावा व्याज भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२४२११	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००
३८	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च- स्थानिय प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा जम्मा हुने रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
३९	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००

दायित्व

(विनियोजन ऐनको दफा ३ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित)

आगामी आ.व. ०८१।०८२ मा दायित्व सरेका योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण			
सि.नं.	स्वीकृत कार्यक्रमको नाम	रकम	कै.
१	ब्रम्हकुमारी सोसियल विड्स कार्यक्रम	२०००००	
२	मुटु दिवसमा रनिड कार्यक्रम	८००००	
३	निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुका लागि नेतृत्व विकास तालिम	३०००००	
४	मितेरी टोल सडक स्तरोन्नति ध.न.पा. ७	१००००००	
५	साकेला उधौली चाड विशेष कार्यक्रम	६००००	
६	किरात याक्थुङ चुम्लुङ भवन निर्माण, माङ्गेना चलचित्र प्रदर्शन सहयोग	२५०००	
७	आठपहरिया समुदायको गीत संगित संकलन र रेकर्डिङ	२०००००	
८	किरात आठपहरीया युवा समाज	१०००००	
९	सामूहिक तिर्थयात्रा कार्यक्रम	१०००००	
१०	होलीको अवसरमा साँस्कृतिक कार्यक्रम	१०००००	
११	दलित सचेतना गोष्ठी	१०००००	
१२	याख्खाहरुको डोकेनी नृत्य सान्दरंग	१५००००	
१३	ल्होछार विशेष कार्यक्रम	३००००	
१४	डुक ल्हो सोनाम ल्होछार विशेष कार्यक्रम	३००००	
१५	आँखा शिविर र जग्गाको लिज रकम सहित	४५००००	
१६	स्थानीय तहको १-५ को पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाइ	५०००००	
१७	धनकुटा व्याडमिन्टन सङ्घ	१५५०००	
१८	शहिद रामकृष्ण स्मृती प्रतिष्ठान	३०००००	
१९	थानी युवा क्लव ध.न.पा. ९	५००००	
२०	सिडदानटोल महिला कृषक समुह ध.न.पा.९	४००००	
२१	एकल महिला उधमशीलता व्यासायिकता कार्यक्रम साझेदारी	२५००००	
२२	स्थानीय घरेलु उधोग प्रवर्धन ध.न.पा.२	१५०००	
२३	वडा कार्यालय अत्यावश्यक सामग्री खरिद ध.न.पा.२	३९०००	

२४	व्यवसायिक पशुपालन वडा नं २	४०००००	
२५	कृषि यन्त्र उपकरण बीउ विजन खरिद वडा नं २	३०००००	
२६	बीउ विजन खरिद कृषक समुह वडा नं ८	१०००००	
२७	विद्यालय शैक्षिक सुधार साझेदारी वाल कल्याण प्रा.वि वडा नं ९	१०००००	
२८	विद्यालय शैक्षिक सुधार साझेदारी वडा नं ४	१०००००	
२९	बिहिबारे हाट-ठोका सडक खण्डमा कडा ढुंगा फुटाउने कार्य	२०००००	
३०	गोठगाउँ पात्लेखोला ग्रामिण सडक ध.न.पा. ६	२५००००	
३१	पञ्चकन्या मन्दिर व्यवस्थापन ध.न.पा. २	५०००००	
३२	सुके पोखरी डिप वोरिड पानी सञ्चालन वडा नं १	३०००००	
३३	हेल्पिड हेण्डस लागु पदार्थ विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम वडा नं ७	५००००	
३४	थानी अधारभूत विधालय भवन मर्मत वडा नं ९	१५००००	
३५	पुजारी टोल पुरानो गोरेटो वाटो निर्माण वडा नं ५	१५००००	
३६	भाषा मा.वि. परिषर टायल लगाउने कार्य वडा नं ३	५०००००	
३७	डुम्रे सान्ने मुलावारी सडक वडा नं ९	२५००००	
३८	विधालय स्तरीय शिक्षक फुटवल प्रतियोगिता	५००००	
३९	तमोर लिफ्टीड योजना सञ्चालनका लागि सडक निर्माण ध.न.पा.८	२५०००००	
४०	धनकुटा खानेपानी तथा सरसफाइ उ.स. ध.न.पा.८	१०००००	
४१	हिले बसपार्क सार्वजनिक शौचालय ध.न.पा.१	९७६५०४	
४२	सुर्यदेवी वाल विकास केन्द्र ध.न.पा.९	१०००००	
४३	हिले बजार सडक बत्ति विस्तार ध.न.पा.१	३०२५२८	
४४	सिंचाइ कुलो पाइप खरिद रुदुवा चनौटे कुलो ध.न.पा. १०	५७८०६	
४५	नेपाली पोशाक तथा गरगहना खरिद वडा नं १	२५०००	
४६	हिले व्याडमिन्टन क्लब वडा नं १	३०००००	
४७	जेष्ठ नागरिक तिर्थयात्रा कार्यक्रम वडा नं १	५००००	
४८	बालबालिका हकहित तथा बालमैत्री कार्यक्रम वडा नं २	५००००	
४९	अपाङ्गता सहायक सामाग्री वितरण कार्यक्रम वडा नं २	५००००	
५०	खानेपानी ट्यांकी मर्मत तथा समूहलाइ कुर्सी खरिद वडा नं	५००००	

	२		
५१	सुनगाभा महिला कृषक समुह सामान खरिद वडा नं २	५००००	
५२	मानव वेच विखन तथा मानव अधिकार सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम वडा नं २	५००००	
५३	विपद् व्यवस्थापन तथा प्रकोप नियन्त्रण ध.न.पा. २	१०००००	
५४	थापाटार कातिके सडक स्तरोन्नती वडा नं २	४०००००	
५५	रत्न सरस्वती प्रा.वि. कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं २	४००००	
५६	भीरगाउँ खेलमैदान निर्माण ध.न.पा. २	१०००००	
५७	दिवा खाजा, जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम वडा नं ३	१०००००	
५८	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थापन वडा नं ३	३००००	
५९	बसुन्धरा महिला सहकारी संस्था सामान खरिद वडा नं ३	१०००००	
६०	श्रमिक टोल र माथिल्लो सिसिड हिलटेक वितरण वडा नं ३	४०००००	
६१	चमेरे गुफा वनभोज स्थल निर्माण वडा नं ३	१५००००	
६२	जनकल्याण महिला समुह तीज विशेष कार्यक्रम वडा नं ४	१००००	
६३	जेष्ठ नागरिक भवन भुइ ढलाइ वडा नं ४	३००००	
६४	विश्रान्ती मन्दिर फर्निचर खरिद वडा नं ४	१००००	
६५	दिल बहादुर थापा गाइ गोठ सुधार वडा नं ४	१५०००	
६६	मोती माला टप औठी भुरा वनाउने तालिम वडा नं ४	५०००	
६७	खानेपानीट्याङ्की मर्मत वडा नं ४	१०००००	
६८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम वडा नं ५	१०००००	
६९	छोड्देन आमा समुह सामग्री खरिद वडा नं ५	३००००	
७०	विपद् व्यवस्थापन सामग्री खरिद वडा नं ५	२०००००	
७१	स्वास्थ्य संस्था भवन व्यवस्थापन वडा नं ५	१०००००	
७२	सल्लेरी खेल मैदान निर्माण वडा नं ५	५००००	
७३	सिचाइका लागि पाइप खरिद ध.न.पा. ५	२२५०००	
७४	टुंडिखेल टोलवस्ती नगेन्द्र राईको घरदेखि धनबहादुर राईको घरसम्म बाटो मर्मत ध.न.पा. ५	१५००००	
७५	तलेघर टोलवस्ती बाल निर्माण तथा ढल मर्मत ध.न.पा. ५	२०००००	
७६	खन्युबास स्थित समाधीस्थल जाने बाटो मर्मत ध.न.पा. ५	५००००	
७७	तल्लो कोपचे लक्षिमनारायण मन्दिर मर्मत वडा नं ५	२०००००	
७८	माथिल्लो कोपचे सिंढी निर्माण ध.न.पा. ५	५००००	

७९	नेपाल तामाङ्ग घेदुङ संघ सोनाम ल्होछार कार्यक्रम	१००००	
८०	मागदिवी गुठी संरक्षण तथा विकास धनुष बाण हात्ते प्रतियोगिता वडा नं ५	५०००	
८१	फर्निचर खरिद तथा स्वास्थ्य संस्था कार्पेट खरिद वडा नं ५	९२३५५	
८२	शहिद भिमनारायण गोल्ड कप प्रतियोगिता वडा नं ५	२००००	
८३	दोस्रो केच्चे उत्सव वडा नं ५	२००००	
८४	विश्रान्ती मन्दिर फर्निचर खरिद वडा नं ५	५०००	
८५	बडहरे फुजुलुक सडक छेउ ग्याविन वाल निर्माण ध.न.पा. ५	१०००००	
८६	सिंहदेवी आधारभुत विद्यालय शैक्षिक व्यवस्थापन ध.न.पा. ६	१०००००	
८७	टोल वस्तीलाइ फर्निचर खरिद कार्यपालिका सदस्य वडा नं ६	१९९७८४	
८८	गोकुण्डेश्वर मा.वि. सवारी साधन व्यवस्थापन वडा नं ६	५००००	
८९	मिनि टिलर खरिद र वितरण वडा नं ६	१३९२००	
९०	आत्मार चिसापानी खोला सडक स्तरोन्नती वडा नं ६	१५००००	
९१	गोलाइ बाघेखोला सडक स्तरोन्नती ध.न.पा. ६	१५००००	
९२	फलामे सिंढी निर्माण ध.न.पा. ६	२०००००	
९३	ट्राफिक प्रहरी कार्यालय सिसि टिभि जडान वडा नं ६	३२१४८	
९४	खेलकुद सामग्री खरिद वडा नं ६	९९३२०	
९५	त्रिपाल हिलट्याडकि र पाइप खरिद वडा नं ६	२८५२६२	
९६	हिटी खोला पर्खाल निर्माण वडा नं ६	७०००००	
९७	क्रिस्टल टप मोतीमाला बनाउने तालिम वडा नं ७	१०००००	
९८	जेष्ठ नागरिक संघ दिवाखाजा सेवा कार्यक्रम वडा नं ७	५००००	
९९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम वडा नं २	५००००	
१००	देउराली टोल घुम्ती सडक निर्माण वडा नं ७	१५००००	

१०१	वडा भित्रका सडक सरसफाइ वडा नं ७	१५००००	
१०२	वडा भित्रका सडक सरसफाइ वडा नं ७	१५००००	
१०३	शोभा राईको घरमुनी देखी पाडसुड मार्गाथान जाने सडक ध.न.पा. ७	१५००००	
१०४	छोटी टोलमा बाल निर्माण	२०००००	
१०५	भोटेखोला कज्वे निर्माण वछलादेवी टोल ध.न.पा. ७	१५००००	
१०६	दोबाटो देखि पिपल खोला सम्म ढल निर्माण ध.न.पा. ७	१०००००	
१०७	माटोखानी देखी छोम्सुवा खोला सम्म ढल निर्माण वडा नं ७	१०००००	
१०८	विश्वकर्मा मन्दिर देखि धनमाया श्रेष्ठको घरसम्म ढल निर्माण वडा नं ७	१५००००	
१०९	कृषक समूह तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण चिरविरे चौतारा ध.न.पा. ७	१०००००	
११०	चुवाको बोट पार्क व्यवस्थापन ध.न.पा. ७	२५००००	
१११	शान्त कुमारी राइ ,फरिन राइ र विक्रम राइ उपचार सहयोग	३००००	
११२	मोती टोल सडक ढलान वडा नं ७	१०००००	
११३	समाज कल्याण संस्था वडा नं ७	५००००	
११४	निशुल्क वृहत स्वास्थ्य शिविरवडा नं ७	२५०००	
११५	व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रम वडा नं ८	१०००००	
११६	बास्सा चौतारा चिडाप रमिते सडक स्तरोन्नती ध.न.पा. ८	४१९८९१	
११७	सान्ताड बेसी खानेपानी विस्तार ध.न.पा. ८	५००००	
११८	रुजुवा टोलमा खानेपानी विस्तार ध.न.पा. ८	५००००	
११९	जनता आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन ध.न.पा. ८	१५००००	

१२०	जिमी प्रा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	५००००	
१२१	सिकारे डौंडा संरक्षण ध.न.पा. ८	५००००	
१२२	किरात अठपहरीया क्लव सामाग्री खरिद ध.न.पा. ९	१२५०००	
१२३	महिला अध्ययन अवलोकन तथा तीर्थयात्रा कार्यक्रम ध.न.पा. ९	५००००	
१२४	जेष्ठ नागरिक तीर्थयात्रा कार्यक्रम ध.न.पा. ९	५००००	
१२५	वाद्यवादन वजाउने तालीम ध.न.पा. ९	२००००	
१२६	थानी युवा क्लव फुटबल प्रतियोगिता ध.न.पा. ९	२००००	
१२७	बालकल्याण आ.वि. आइसिटि सामग्री खरिद ध.न.पा. ९	१४००००	
१२८	देउराली मा.वि. शैक्षिक सुधार कार्यक्रम ध.न.पा. ८	८००००	
१२९	गुठीटार खुरिला सडक बत्ति ध.न.पा. ९	१५००००	
१३०	खानेपानी मुहान/ पँधेरो संरक्षण ध.न.पा. ९	५००००	
१३१	गुठीटार दाहसंस्कार स्थलमा पाटी निर्माण ध.न.पा. ९	१०००००	
१३२	अमरज्योती प्रा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन ध.न.पा. ९	५००००	
१३३	बीउ विजन खरिद ध.न.पा. ९	३००००	
१३४	जेष्ठ नागरिक भवनमा छानो लगाउने कार्य ध.न.पा. १०	५००००	
१३५	अपङ्गता तथा दलित लक्षित कार्यक्रम ध.न.पा. १०	५००००	
१३६	चिल्ड्रेन पार्क तथा जनकल्याण मा.वि. कक्षा कोठा व्यवस्थापन ध.न.पा. १०	२५००००	
१३७	डुम्रेसान्ने खानेपानी मर्मत ध.न.पा. १०	५००००	
१३८	मन्धारा सडक निर्माण ध.न.पा. १०	५००००	

१३९	कागते पारीपात्ले कृषि सडक स्तरोन्नती ध.न.पा. १०	१५००००	
१४०	वडा कार्यालय भवन कार्यालय व्यवस्थापन फर्निचर खरिद ध.न.पा. १०	९०४००	
१४१	सडक बोर्ड साझेदारी कार्यक्रम ध.न.पा.	११०००००	
१४२	क्याम्पस गेट ल्याण्डफिल्ड साइड सडक स्तरोन्नती ध.न.पा. ६	८९८९३३	
१४३	सहिद भिमनारायण स्मृति गोल्डकप फुटबल प्रतियोगिता ध.न.पा.	४८८०००	
१४४	छोडदेन टोल रेलिड निर्माण धनपा ५	१०००००	
१४५	फोहोर मैला केन्द्रमा फोहर पुर्ने कार्य ध.न.पा.	७०००००	
१४६	वडा नं. ८ का विभिन्न सडक सरसफाइ ध.न.पा.८	३००००	
१४७	स्वास्थ्य सस्था सञ्चालनका लागि औषधी खरिद वडा नं ६	१०००००	
१४८	महिला लक्षीत सामर्गी खरिद धनपा ५	४००००	
१४९	व्याडमिन्टन प्रतियोगिता सञ्चालन धनपा ५	१५०००	
१५०	होली विशेष कार्यक्रम धनपा ५	५०००	
१५१	किरात यायोछ्वा कार्यक्रम सहयोग धनपा ५	१००००	
१५२	फोहरमैला व्यवस्थापन धनपा	८८१२८	
१५३	गरीबि निवारणका लागि आय आर्जन कार्यक्रम धनपा ९	१९००००	
१५४	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम धनपा ९	२००००	
१५५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम धनपा ५	१६००००	
१५६	सङ्घ सस्था विकास कार्यक्रम धनपा ४	५०००	
१५७	मुन्धुम मासिक	१००००	

१५८	हिले मावि शैक्षिक सुधार ध.न.पा. १	१०००००	
१५९	मनकामना कृषक समुह धनपा ६	३००००	
१६०	जेष्ठ नागरिक लक्षीत कार्यक्रम धनपा ६	२५०००	
१६१	बालबालिका लक्षीत कार्यक्रम धनपा ६	१०००००	
१६२	श्रृजनशील महिला समुह सचेतनामुलक कार्यक्रम	१०००००	
१६३	राजारानी थालडाडा सडक सरसफाइ ध.न.पा.९	२५०००	
१६४	वन तथा वातावरण सम्रक्षण ध.न.पा.९	५००००	
१६५	दलित सचेतना गोष्ठी ध.न.पा .९	१००००	
१६६	खेलकुद विकास कार्यक्रम ध.न.पा.९	१३०००	
१६७	सञ्चार सेवा प्रा लि	१५०००	
१६८	वातावरण व्यवस्थापन तथा सरसफाइ ध.न.पा.९	१०००००	
१६९	जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ कार्यक्रम सञ्चालन खर्च ध.न.पा.	२५००००	
१७०	पाइप खरिद वडा नं. ९	१२५०००	
१७१	देवलाल राइ धनपा ८	१५०००	
१७२	भुपेन्द्र राइ धनपा ८	२००००	
१७३	विपन्न नागरिक खाधान्न खरिद धनपा ८	१०००००	
१७४	नमुना महिला केन्द्र धनपा ८	१००००	
१७५	कार्यालय व्यवस्थापन धनपा ७	२०००००	
१७६	कृषि सामग्री खरिद धनपा ९	८००००	
१७७	सिद्धी विनायक ट्रेडिङ्ग धनकुटा	६५०००	

१७८	लक्ष्मी इन्टरप्राइजेज धनकुटा ध.न.पा.	३५०००	
१७९	जेष्ठनागरिक दिवा खाजा कार्यक्रम	३००००	
१८०	विभिन्न ७ वटा संस्थालाइ कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान धनपा ७	७५०००	
१८१	शहिद भिम नारायण फुटवल प्रतियोगिता रु १५०००		
१८२	श्री कृष्ण सेवा समाज ध.न.पा.७ रु १००००		
१८३	निशान युवा क्लव ध.न.पा.७ रु १००००		
१८४	रामकृष्ण स्मृती प्रतिष्ठान ध.न.पा.७ रु १००००		
१८५	जिल्ला खेलकुद विकास समिति ध.न.पा.५ रु १००००		
१८६	धनकुटा व्याडमिन्टन संघ ध.न.पा. रु १००००		
१८७	न्यूनव प्रभात क्लव ध.न.पा.५ रु १००००		
१८८	राज कुमार जोशी धनकुटा ७	१००००	
१८९	जिरोप्वाईन्ट टोल वस्ती भवन निर्माण वडा नं. ७	२०००००	
१९०	खानेपानी ट्याडकी तथा पाइप खरिद वडा नं ८	१०६५००	
१९१	स्वारीवा पेलाम मिलन टोल सडक सरसफाइ वडा नं ८	२५३००	
१९२	जलदेवी सडक सरसफाइ वडा नं ८	१००००	
१९३	तारा हात्रे कार्यक्रम वडा नं ८	१००००	
१९४	हाम्रो नया नेपाल पाक्षीक भुक्तानी वडा नं ८	२५००	
१९५	चाम्जीवुड लुकुवा सरसफाइ वडा नं ८	२००००	
१९६	स्वत्रियु कप खेलकुद वडा नं ८	५०००	
१९७	त्रिपाल खरिद वडा नं ८	१५०००	

१९८	मेलमिलाप सचेतना कार्यक्रम वडा नं ८	५००००	
१९९	विपन्न नागरिकलाई कर्कटपाता काठ मगरा काटी खरिद वडा नं ८	१५००००	
२००	मन्दिर विधुतीकरण वडा नं ८	२००००	
२०१	दुर्व्यशन विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम वडा नं ८	३००००	
२०२	वातावरण व्यवस्थापन तथा सरसफाइ ध.न.पा.२	१०००००	
२०३	खानेपानी पाइप खरिद ध.न.पा.२	१०५०००	
२०४	धर्मगंगा तथा कैलासनाथ धाम माघीमेला व्यवस्थापन ध.न.पा.	३००००	
२०५	वडा कार्यालय रडरोगन ध.न.पा.२	१५०००	
२०६	धर्मोदय प्र.वि.कार्यालय व्यवस्थापन ध.न.पा.२	४००००	
२०७	अतिथि सत्कार खर्च ध.न.पा.३	१८३१४	
२०८	शहिद भिम नारायण फुटवल प्रतियोगिता ध.न.पा.७	२००००	
२०९	निजामती स्कुल मुनी सडक ढलान ध.न.पा.७	४५००००	
२१०	श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर भवन बाहिर भित्र प्लाष्टर रड रोगन आल्मुनियम झ्याल ढोका रेलिड तथाउने तथा 38mm सिमेन्ट कंक्रीट फ्लोरिड गर्ने ध.न.पा.६	२०००००	
२११	जनकल्याण मा.वि. तार घेराबारा ध.न.पा. १०	३०००००	
२१२	ध.न.पा. ८ टेकुनालामा 30mm को ४०० मिटर खानेपानी पाइप ध.न.पा. ८	३०६७२	
२१३	ध.पा. ८ आँपगाछीमा करिब 20mm को ३०० मिटर खानेपानी पाइप	१३२६९	
२१४	धर्मोदय प्रा.वि. खानेपानी पाइप माग ध.न.पा. २	२२११५	
२१५	मालबासे बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन ध.न.पा. ३	१५००००	

२१६	२५० mm को ३० मिटर पाइप आगोले जली नष्ट भएको ध.न.पा.८	१२५०००	
२१७	मुलघाट छिम्सुवा खानेपानी तथा सरसफाइ उ.स.	४०००००	
२१८	उत्तरपानी सामुदायिक भवन स्थलमा पिकनिक स्पट निर्माण ध.न.पा. १०	२०००००	
२१९	चतुर्भुज सिलुङ्गा चाम्दुमा सडक ध.न.पा. ३	३०००००	
२२०	श्रीवानी गैरीटोल मार्गाथान सडक ध.न.पा. ७	५०००००	
२२१	कचिडे चोक जेष्ठ नागरिक मिलन चौतारी पुन निर्माण ध.न.पा. ६	३०००००	
२२२	बैरे दाहाल चौतारा सडक स्तरोन्नती ध.न.पा. २	५०००००	
२२३	च्यानेपाखा खाल्डे कृषि सडक स्तरोन्नती ध.न.पा. ६	५०००००	
२२४	वकिलडाँडा मोहन विस्कट सडक स्तरोन्नती ध.न.पा. ४	५०००००	
२२५	देवी ढाका उद्योग नुनथला सडक ध.न.पा. ४	४८००००	
२२६	बाघेभुङ्कटहरे जङ्गी सडक स्तरोन्नती ध.न.पा. ६	५०००००	
२२७	लाँकुरे निगाले पुरानो गोरेटो बाटो सुधार ध.न.पा. ३	२०००००	
२२८	देवानटार हुँदै रेडक्रस भवन जाने सडक ध.न.पा. ५	५०००००	
२२९	गणेशथान खोल्सी बाटो ध.न.पा. ५	२०००००	
२३०	लेङ्सुवा ठावाघर व्यवस्थापन ध.न.पा.८	२०००००	
२३१	जेनिसा खोला व्यवस्थापन ध.न.पा. ७	१०००००	
२३२	समावेशीटोलमा सडक स्तरोन्नती ध.न.पा. ७	१००००००	
२३३	मोतीटोल सडक ढलान ध.न.पा. ७	३५००००	
२३४	ज्वाला प्रा.वि. भवन संरक्षण ध.न.पा. ३	४९६१६८	

२३५	कुवापानी छरछरे सडक स्तरोन्नती ध.न.पा. १	९९८३२४	
२३६	गजुर होटल चियावगान सडकको अलैची बगान सडक खण्ड मर्मत ध.न.पा. १	९९८६९४	
२३७	सरस्वती टोलवस्ती खाल्डे जोड्ने कृषि सडक ध.न.पा. ६	९००००	
२३८	व्यवसायिक पशुपालन	४५००००	
२३९	युवा इन्नोभेसन	१५००००	
२४०	दोश्रो कोप्चे उत्सव २०८१	३५००००	
२४१	व्यवसायिक गाईपालन कार्यक्रम	७०००००	
२४२	व्यवसायिक बंगुर पालन कार्यक्रम	१२००००	
२४३	हिले खाना महोत्सव	३०००००	
२४४	माघी पर्व सञ्चालन	२०००००	
२४५	धनकुटा म्यूजिक फेष्ट	२०००००	
२४६	व्यवसायिक पुष्प खेती कार्यक्रम	१०००००	
२४७	औद्योगिक क्षेत्रमा व्यवसाय प्रवर्धन कार्यक्रम	२०००००	
२४८	साना उद्यमी सहायता कार्यक्रम	४०००००	
२४९	विद्यालयमा साझेदारीमा फिल्टर जडान कार्यक्रम	४५००००	
२५०	औद्योगिक प्रदर्शनी तथा कृषि मेला	१५००००	
२५१	बहुउद्देश्यीय कृषि घर निर्माण ध.न.पा.३	२०००००	
२५२	कफि प्रवर्धन कार्यक्रम	५००००	
२५३	प्रविधि हस्तान्तरण, बजार तथा लघु वित्तमा पहुँच	१००००००	
२५४	खेलकुद सामाग्री खरिद कार्यक्रम	१५५०००	

२५५	नगर समृद्धीका सारथी २ पुस्तक प्रकाशन	३५००००	
२५६	कृषि यन्त्र/ उपकरण खरिदमा साझेदारी	११६५०००	
२५७	औषधी खरिद	१५०००	
२५८	खेलकुद कार्यक्रम	१५०००	
२५९	सहकारी कार्यक्रम	३००००	
२६०	सिकारी पानी कैले ग्रामीण सडक ध.न.पा.१	५०००००	
२६१	ठावाघर व्यवस्थापन ध.न.पा.७	२०००००	
२६२	सेरा खोला पार्किङ व्यवस्थापन ध.न.पा. ५	४०००००	
२६३	कृषक समुहलाई कृषि यन्त्र/ उपकरण खरिद सहयोग कार्यक्रम ध.न.पा.२	३०००००	
२६४	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम ध.न.पा.४	७५०००	
२६५	कुवेर अटो धरान	११२६५१८	
२६६	केवल अटो धरान	११०२५७	
२६७	कृषि टयाक्टर हिले	२९१२६७	
२६८	आशिष सर्भिस सेन्टर इटहरी	३१४५३६	
२६९	सरु सर्भिसिङ सेन्टर इटहरी	१४५७६४	
२७०	जयराम टायर हाउस इटहरी	११४९१६	
२७१	छिन्ताङ देवी अटो हिले	१५६०२	
२७२	गणेश अटो सेन्टर इटहरी	३१३६७२	
२७३	सजल विट बोर्ड धनकुटा ६	१६६९००	
२७४	भट्टराई सप्लायर्स	२०१०२७	

२७५	चन्द्रबूक, धरान	३२५०००	
२७६	ओमसाई कर्नर धनकुटा	३९००००	
२७७	रोशन ट्रेडर्स धनकुटा	८१८७३०	
२७८	अनिस भाडा पसल धनकुटा	३९३५०	
२७९	युवा विकास कार्यक्रम धनपा ४	३००००	
२८०	मनकामना अटोवर्कसप इटहरी	५८४८४	
२८१	गुरास ढाकाटोपी उद्योग धनकुटा	६६२००	
२८२	अरविन्द एण्ड वरुण इमपेक्स धनकुटा	३५०००	
२८३	कोमल राइ कार्यक्रम खर्च	१००००	
२८४	नेपाल वुद्धिजीवि परिषद कार्यक्रम खर्च	२००००	
२८५	नेपाल राष्ट्रिय अभिभावक सङ्घ कार्यक्रम खर्च	१००००	
२८६	किरात याख्खा छुम्मा कार्यक्रम खर्च	२००००	
२८७	जीवन विज्ञान साउण्ड सिष्टम खरिद	२००००	
२८८	समृदि स्टोर हिले	१६०००	
२८९	ल्याण्डफिल्ड साइड पंहुच मार्ग	१३००८३	
२९०	अमरज्योती प्रा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन ध.न.पा. ९	२५०००	
२९१	कैलेनी खोला झो.पू. निर्माण उपभोक्ता समिति ध.न.पा.	९६११८६	
२९२	पाइप खरिद भुक्तानी रोशन ट्रेडर्स ध.न.पा. ६	२०००००	
२९३	अल्जाइमर्स सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम ध.न.पा. ६	५००००	
२९४	लागु औषत तथा दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम ध.न.पा. ६	१०००००	

२९५	खेलाडीलाइ खेल सामग्री वितरण ध.न.पा. ६	७००००	
२९६	कुर्सि खरिद का.पा. सदस्य ध.न.पा. ६	५००००	
२९७	बडा कार्यालय फर्निचर खरिद ध.न.पा. ६	१०००००	
२९८	नगरपालिका टुडिखेल सडक ध.न.पा. ६	१०००००	
२९९	अत्यावश्यक सामग्री खरिद ध.न.पा. ६	५००००	
३००	कार्यालय व्यवस्थापन ध.न.पा. ६	५५०००	
३०१	विउ गोरु खरिद ध.न.पा. ६	१०००००	
३०२	एवोकार्डे पार्क तथा खानेपानी टंकी मर्मत ध.न.पा. ६	७६०२८३	
३०३	मिलडाडा कृषक समुह कृषि सामग्री खरिद ध.न.पा. ९	४००००	
३०४	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम ध.न.पा. ८	५००००	
३०५	मकै विउ खरिद ध.न.पा. ६	४५१०९	
३०६	पुडमेरीहाङ्ग थलो सेफटीट्यांकी ध.न.पा. ८	९००००	
३०७	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका अवकास पश्चात प्रोत्साहन ३ जना	६००००	
३०७ क	कारागार कार्यालय अगाडि पानी निकास व्यवस्थापन	३००००	
जम्मा		५५१९००००	
(ख) अनिवार्य गर्नुपर्ने योजना			
३०८	साना सिंचाइ कार्यक्रम	५७६२५२३	
३०९	क.लुडदाड तोरीबारी गराबारी कुलो सिंचाइ योजना ध.न.पा. ३ रु १५४२४००		
३१०	ख.सुब्बा कुलो सिंचाइ योजना ध.न.पा. २ रु ९७१६२९		

३११	ग.जरुवाटार कुलो सिंचाइ योजना ध.न.पा. ६ रु ६९५७९०		
३१२	घ.डुम्बिबोटे कुलो सिंचाइ योजना ध.न.पा. ६ रु ५६०३७७		
३१३	ड. फुच्वाखोला ठोका कुलो सिंचाइ योजना ध.न.पा. ४ रु १४४५२९.१		
३१४	च. विस कुलो सिंचाइ योजना ध.न.पा. ९ रु 547035		
३१५	आखा अस्पताल कर्भडहल लिज	२५०००	
३१६	६ नं. वडा कार्यालय लिज भाडा	२५०००	
३१७	५ नं. वडा कार्यालय लिज भाडा	१२०००	
३१८	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालनका लागि वडासँग औषधी खरिद साझेदारी	५०००००	
३१९	सङ्घीय समपुरक साझेदारी	१०५०००००	
३२०	कोशी प्रदेश समपुरक साझेदारी	४६०००००	
३२१	खेलकुद विकास साझेदारी	२७५००००	
३२२	क. भिमनारायण-	१३०००००	
३२३	ख. राम नवमी कप-	३०००००	
३२४	ग. धनकुटा व्याडमिन्टन	२०००००	
३२५	घ. हिले व्याडमिन्टन	२०००००	
३२६	ड. रामकृष्ण फुटवल	२०००००	
३२७	च. रामलिहाङ्ग रिदिमाहाङ्ग	२०००००	
३२८	छ. अन्य वडास्तरीय खेदकुद प्रतियोगिता	२५००००	
३२९	सडक वत्ति महसुल साझेदारी	५०००००	

३३०	स्तनपान कक्ष निर्माण	१००००००	
३३१	नगर प्रहरी व्यारेकर सभा हल व्यवस्थापन(३५०००० र २०००००)	५५००००	
३३२	कार्यालय परिसर आकस्मिक निर्माण सुधार	१००००००	
३३३	हिले खाना महोत्सव	२०००००	
३३४	न्यायिक समिति	५०००००	
३३५	गैसस समाझेदारी कार्यक्रम	५०००००	
३३६	दलित उत्थान कार्यक्रम	३०००००	
३३७	जनजाती विकास कार्यक्रम	३०००००	
३३८	सञ्चार सेट खरिद (दमकल,नगर प्रहरी)	१०००००	
३३९	कृषि विकास कार्यक्रम	३०००००	
३४०	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००	
३४१	शैक्षिक विकास कार्यक्रम	१००००००	
३४२	क. मार्गेधरी प्रा.वि. ध.न.पा.४ रु ३०००००		
३४३	ख. शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन रु ५००००		
३४४	ग. राष्ट्रपती रनिड शिल्ड रु १५००००		
३४५	घ. अमरज्योती प्रा.वि ध.न.पा.९ रु १०००००		
३४६	ड. वाल विकास केन्द्र मालवासे रु १०००००		
३४७	च. अन्य शैक्षिक विकास कार्यक्रम रु २०००००		
३४८	स.का विद्यालय कर्मचारी तलब साझेदारी	८६१४०००	
३४९	स्थानीय पाठ्यक्रम तयारी (६-८)	५०००००	

३५०	सडकवोर्ड साझेदारी	४५०००००	
३५१	अपाङ्गता पुनसर्थापना साझेदारी	१०९८०००	
३५२	निवुवा तांखुवा जलाधार व्यवस्थापन साझेदारी	४०००००	
३५३	MIS कर्मचारी तलब साझेदारी	८६६०००	
३५४	पर्यटन संग टेकुनाला पैदनमार्ग निर्माण साझेदारी	१२०००००	
३५५	विपद् व्यवस्थापन घर निर्माण साझेदारी	२००००००	
३५६	सडक कती व्यवस्थापनका लागि सामग्री खरीद साझेदारी	५०००००	
३५७	विहिबारे हाट मार्गाथान लिज	१५००००	
३५८	सुकुम्वासी समस्या समाधान सम्बन्धी खर्च	३०००००	
३५९	कोप्चे महोत्सव	१५००००	
३६०	संस्कृती प्रवर्धन कार्यक्रम	३०००००	
३६१	ल्याण्डफिल प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाको स्वास्थ्य विमा	२०००००	
३६२	ल्याण्डफिल प्रभावित विशेष कार्यक्रम	३०००००	
३६३	पशुपंक्षि विकास कार्यक्रम	३०००००	
३६४	पालिका स्तरीय कर्मचारी फुटवल प्रतियोगिता	२५००००	
३६५	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२०००००	
३६६	सामाजिक परिक्षण	२५००००	
३६७	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	२०००००	
३६८	आवधिक योजना निर्माण	१८०००००	
३६९	योजना सफ्टवेयर खरीद र ईस्टलेसन	५०२०००	
३७०	व्यक्तिगत घटना र सामाजिक सुरक्षा नेटवर्किङ	१७५०००	

३७१	आखा अस्पताल शिविर सञ्चालन	२०००००	
३७१ क	वडा न. १ को वडा कार्यालय भवनको पछाडी पहिरोमा वाल निर्माण	३५००००	
३७१ ख	कार्यालय शौचालय निर्माण	३५००००	
३७१ ग	कारागार कार्यालय अगाडि पानी निकास व्यवस्थापन	१०००००	
जम्मा		५६१७९५२३	
(घ) नगर स्तरीय योजना			
३७२	दृष्टिबन्धक जग्गा व्यवस्थापन-ध.न.पा.	५००००००	
३७३	जनताको अपेक्षा नगरको शुभेक्षा-ध.न.पा.	२५०००००	
३७४	गरिब लक्षित व्यवसाय प्रवर्धन साझेदारी-ध.न.पा.	१५०००००	
३७५	एभोकार्डो प्रवर्धन कार्यक्रम-ध.न.पा.	५०००००	
३७६	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम साझेदारी-ध.न.पा.	१५०००००	
३७७	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम-ध.न.पा.	५०००००	
३७८	उद्यम व्यवसाय प्रवर्धन साझेदारी-ध.न.पा.	५०००००	
३७९	उद्यम व्यवसाय प्रवर्धनका लागि बैंक कर्जा सुरक्षण कोष- ध.न.पा.	१००००००	
३८०	कृषिमा यान्त्रीकरण साझेदारी-ध.न.पा.	१००००००	
३८१	वकिलडाँडा मोहन विस्कुट उद्योग सडक स्तरोन्नती- ध.न.पा.४	४०००००	
३८२	टोमुवा टोड्के कृषि सडक-ध.न.पा. ७	५०००००	
३८३	किरात चोक देखि बालमन्दिर-सिनेमा हल सातकन्या देवी मन्दिर सडक-ध.न.पा. ७	५०००००	

३८४	वडा र कार्यालय ई-हाजिरी कनेक्शन-१० वटै वडा हरू- ध.न.पा. ७	३०००००	
३८५	पिपलडाँडा मेशिनरी बाल निर्माण-ध.न.पा. ७	३०००००	
३८६	श्रीकृष्ण टोल भित्रको सुरेश गिरी र नरमाया श्रेष्ठको विचमा रहेको कज्वे ढलाइ-ध.न.पा. ७	२०००००	
३८७	श्रीकृष्ण टोल भित्र देविन श्रेष्ठ र रेखा मगर बीचको कज्वेलाई बक्स कल्भर्ट निर्माण-ध.न.पा. ७	२०००००	
३८८	श्रीकृष्ण टोलको दोबाटो देखि पिपल खोला सम्म ड्रेन निर्माण-ध.न.पा. ७	१५००००	
३८९	पात्ले खोला सहकारी घर घेरावारा-ध.न.पा.	२०००००	
३९०	पत्रकार महासङ्घ धनकुटा-ध.न.पा.	२०००००	
३९१	बास प्लान निर्माण-ध.न.पा.	५०००००	
३९२	फुलबारी व्यवस्थापन-ध.न.पा.	२०००००	
३९३	वायोगर्याँस जडान साझेदारी-ध.न.पा.	१५०००००	
३९४	मध्यमकालिन खर्च संरचना निर्माण-ध.न.पा.	५०००००	
३९५	मेलमिलापकर्ता तालिम-१० वटै वडा हरू	५०००००	
३९६	राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम-ध.न.पा.	५०००००	
३९७	अठपहरीया जाती बराहक्षेत्र यातायात -ध.न.पा.	२०००००	
३९८	लेखा समिति व्यवस्थापन-ध.न.पा.	१०००००	
३९९	लघु उधम विकास साझेदारी-ध.न.पा.	१००००००	
४००	एभोकार्डो पार्क असपास सार्वजनिक सैचालय निर्माण-ध.न.पा.	१००००००	
४०१	पिपलवेट बाल निर्माण -ध.न.पा.८	१०००००	

४०२	क्रियटिभ डकुमेन्ट्री निर्माण-ध.न.पा.	६०००००	
४०३	माङ्गना खेप्चा व्यवस्थापन-ध.न.पा. ७	२०००००	
४०४	कुमारनाथ घिमिरेको घरछेउ देखि दुग्धडेरी सम्म पैदल मार्ग-ध.न.पा. ३ र ६	३०००००	
४०५	हन्धेन छेलेलिङ गुम्वा निर्माण-ध.न.पा. ४	१००००००	
४०६	प्रकृती संरक्षण केन्द्र सचेतनामूलक कार्यक्रम-ध.न.पा.	२०००००	
४०७	कक्षा ८ परिक्षा सञ्चालन-ध.न.पा.	१०००००	
४०८	प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला-ध.न.पा.	१०००००	
४०९	घुमाउने चैतारा पेलेक्पाङ सडक स्तरोन्नति-ध.न.पा. ८	३०००००	
४१०	रुद्रावारी ताजा तरकारी संकलन केन्द्र मर्मत-ध.न.पा. ९	१०००००	
४११	धारे ढुङ्गा डिल्ली प्रा.वि. सडक मर्मत-ध.न.पा. २	५०००००	
४१२	हिले खेल मैदान प्याराफिट तथा मञ्च निर्माण-ध.न.पा. १	२००००००	
४१३	भाषा मा.वि. कागते -ध.न.पा. ३	१००००००	
४१४	हिले मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन-ध.न.पा. १	५०००००	
४१५	श्रीमान् टंक मा.वि.शैक्षिक व्यवस्थापन-ध.न.पा. २	५०००००	
४१६	जनकल्याण मा.वि. मार्गा शैक्षिक व्यवस्थापन-ध.न.पा. १०	५०००००	
४१७	ज्ञानोपार्जन प्रा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन-ध.न.पा.२	५०००००	
४१८	चन्चलादेवी प्रा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन-ध.न.पा.१	५०००००	
४१९	आपडाडा सिवुवा वेसी सडक स्तरोन्नति-ध.न.पा.८	३०००००	
४२०	श्रीकृष्ण मन्दिर मर्मत-ध.न.पा.८	१०००००	
४२१	फोकिम जिमि माङ्थाना फोरोक्वा-ध.न.पा.८	२०००००	
४२२	डाडाटोल सानो याख्खा टोल सडक निर्माण-ध.न.पा.८	१०००००	
४२३	स्वारीवा खेलमैदान वीच टोल पैर अहाल कृषि सडक-ध.न.पा.८	१०००००	
४२४	धनकुटा टुडिखेलमा २ वटा सार्वजनिक सैचालय निर्माण ध.न.पा.५	२००००००	
४२५	हाम्रो बहुमुखी पाठशाला कार्यक्रम खर्च-ध.न.पा.७	३०००००	
४२६	पुजारी टोल वस्ती संगठन सामान खरिद-ध.न.पा.५	१०००००	
४२७	खानपान तथा भेषभुषा प्रदर्शनी एवं सास्कृतिक महोत्सव-ध.न.पा.५	२०००००	

४२८	मुलघाट सैचालय निर्माण-ध.न.पा.९	१०००००	
४२९	साततले लुङ्दाङ्ग गुफामा संरचना निर्माण-ध.न.पा.१	५०००००	
४३०	लोकेन्द्र राईको घर छेउमा बाल निर्माण-ध.न.पा.७	३०००००	
४३१	तल्लो ठकुरी टोल भेषराज शाहीको घर छेउ समुह घर निर्माण-ध.न.पा.३	३०००००	
४३२	पाङ्सुङटोल व्याडमिन्टन कोट निर्माण-ध.न.पा.७	१५००००	
४३३	सिजालीगाउ चोकको राईटोल सडक निर्माण-ध.न.पा.२	३०००००	
४३४	पिपलवोट बाल निर्माण-ध.न.पा.८	१०००००	
४३५	विहिवारे हाट मालवासे भिरगाउ सडक-ध.न.पा.४,२	१००००००	
जम्मा		३८१०००००	

(ख) वडा स्तरिय कार्यक्रम

वडा नम्बर

सि.नं.	स्वीकृत कार्यक्रमको नाम	रकम	कै.
४३६	चियावगान पार्क निर्माण	४०००००	
४३७	वडा स्तरीय कृषि सडक सरसफाई	४०००००	
४३८	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम	१०००००	
४३९	हिले बजार तथा १ नं.वडाको महत्वपूर्ण स्थलहरुको प्रचार प्रसार	१०००००	
४४०	हिले मा.वि. शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२०००००	
४४१	हिले क्याम्पस शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१०००००	
४४२	खानेपानी व्यावस्थापन(ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप खरिद)	४०००००	
४४३	बाल विकास केन्द्र कैलेनी संचालन खर्च	५००००	
४४४	रामनवमी कप संचालन	१०००००	
४४५	बौद्ध स्तुपा निर्माण	३०००००	
४४६	कुवापानी मन्दिर सरसफाई	१०००००	
४४७	आईतबारे मन्दिर सरसफाई	१०००००	
४४८	बि.क. टोल रिङ्ग रोड स्तरोन्नती	३०००००	
४४९	तल्लो सिजाली टोल कृषि सडक स्तरोन्नती	४०००००	
४५०	क्यूपेक नेपाल भवन मर्मत	३०००००	
४५१	हिले बजार क्षेत्रमा सि.सि क्यामेरा जडान	१०००००	
४५२	वडा स्वास्थ्य चौकी संचालन	१०००००	
४५३	हिले बजार सरसफाई	१०००००	
४५४	बिपद व्यावस्थापन	५००००	

४५५	विविध	३०००००	
४५६	वडा समितिको निर्णय अनुसार खर्च गर्ने	७०००००	
४५७	सुकुपोखरी देउराली कृषि सडक स्तरोन्नति	३०००००	
वडा नम्बर २			
४५८	कृषि सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	३०००००	
४५९	रमिते टोल खानेपानी मर्मत सम्भार	५००००	
४६०	नयाँ बस्ती खानेपानी मर्मत सम्भार	१०००००	
४६१	त्रिजाड् सल्लेरी खानेपानी मर्मत सम्भार	५००००	
४६२	कोते खोला खानेपानी मर्मत सम्भार	५००००	
४६३	मधुगंगा बेलडाडा खानेपानी मर्मत सम्भार	५००००	
४६४	बगाले टोल खानेपानी मर्मत सम्भार	५००००	
४६५	श्री श्रीमान टंक मा.वि विद्यालय व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार	३५००००	
४६६	श्री धर्मोदय प्रा.वि विद्यालय व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार	५००००	
४६७	श्री मधुगंगा प्रा.वि विद्यालय व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार	५००००	
४६८	ज्ञानोपार्जन प्रा.वि विद्यालय व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार	५००००	
४६९	रत्न सरस्वती प्रा.वि विद्यालय व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार	५००००	
४७०	नागढुङ्गा किन्ताड् मधुगंगा सडक मर्मत सम्भार	५०००००	
४७१	वडा भित्रका सडकहरु सरसफाई तथा मर्मत सम्भार	५०००००	
४७२	लामा टोल- तल्लो चोक्रक सडक मर्मत सम्भार	२०००००	

४७३	शिव शक्ति डेरी देखि मार्गेश्वरी सडक मर्मत सम्भार	१५००००	
४७४	मधुगंगा- ज्ञानोपार्जन सडक मर्मत सम्भार	१५००००	
४७५	धर्मोदय प्रा.वि देखि मधुगंगा प्रा.वि सडक मर्मत सम्भार	१५००००	
४७६	मिलचोक -विचगाँउ- धर्मोदय सडक मर्मत सम्भार	२०००००	
४७७	दुग्ध सहकारी - डाडाटोल- साधीखोला मर्मत सम्भार	१५००००	
४७८	चापेवन- लामाडाडा- बाघखोर पैदल मार्ग निर्माण	२५००००	
४७९	वाह्य खोपकेन्द्र भवन मर्मत सम्भार	१०००००	
४८०	स्वास्थ्य चौकी भिरगाँउ स्वास्थ्य सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	१०००००	
४८१	विविध लक्षित कार्यक्रम	३५००००	
४८२	विपत व्यवस्थापन	१०००००	
४८३	वडाको निर्णय अनुसार- विविध कार्यक्रम (चालु)	४०००००	
वडा नम्बर ३			
४८५	लाकुरे महाकाली देउराली तामाड टोल हिल ट्यांकी वितरण कार्यक्रम	४५००००	
४८६	चाडपर्व सडक सरसफाइ कार्यक्रम	२५००००	
४८७	धार्मिक तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम	१०००००	
४८८	मञ्च व्यवस्थापन तथा शिव मूर्ति स्थापना	२५००००	
४८९	रेविज विरूद्धको खोप कार्यक्रम	५०६००	
४९०	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१०००००	
४९१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	१०००००	

४९२	जेष्ठ नागरिक दिवा खाजा कार्यक्रम	५००००	
४९३	अनुदान कार्यक्रम	२५००००	
४९४	स्याउले सिमिड आठपहरिया सामुदायिक होमस्टे व्यवस्थापन	१५००००	
४९५	प्रहरी वीट घर भाडा	७४४००	
४९६	खेलकुद सामग्री वितरण	१०००००	
४९७	सुन्दर वडा कार्यक्रम	२५००००	
४९८	कागते जीरो सिमिड सडक मर्मत	२०००००	
४९९	शहरी स्वास्थ्य देखि चिलाउने बोटे सडक मर्मत	२०००००	
५००	सिमिड चाडलुङ्गा सडक स्तरोन्नती	१०००००	
५०१	चमेरे गुफा जाने सिढी निर्माण	२०००००	
५०२	अन्य आकस्मिक सार्वजनिक सुधार (चालू)	४५००००	
५०३	रूपेश राईको घरदेखि भाषा कागते सडक सिढी निर्माण	१०००००	
५०४	टोल विकास संस्था फर्निचर खरिद	५००००	
५०५	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००	
५०६	कुमल बहादुर मल्लको घरदेखि स्याउले भीरगाउँ सडक ड्रेन निर्माण	१२५०००	
५०७	स्याउले चुलेघाँटी सडक स्तरोन्नती	१५००००	
५०८	समवेदना तथा सान्त्वना कार्यक्रम	५००००	
५०९	कोशी राजमार्गदेखि सिढीसम्म जाने बाटो निर्माण	१०००००	

वडा नम्बर ४			
५१०	मार्गेश्वरी प्रा.वि. व्यवस्थापन	५०००००	
५११	पृथ्वीमार्ग सडक स्तरोन्नती	५०००००	
५१२	लखन थापा सिस्ने कृषि सडक स्तरोन्नति	५०००००	
५१३	छारागाउँ भोटेयाक्सा कृषि सडक स्तरोन्नति	२०००००	
५१४	धुलेपूजा स्थलमा टहरा निर्माण	२०००००	
५१५	चप्लेटी- नुनथला गोरेटो बाटो निर्माण	१०००००	
५१६	नुनथला- लोकसेवा गोरेटो बाटो निर्माण	१०००००	
५१७	दानाबारी- गणेशधारा गोरेटो बाटो निर्माण	१०००००	
५१८	गणेश मन्दिर मर्मत	१०००००	
५१९	वाग्ले टोलमा कुलेसो निर्माण	१०००००	
५२०	निर्माणधिन जेष्ठ नागरिक भवन	१०००००	
५२१	ठुलो कुवा मर्मत	५००००	
५२२	घले कुवा मर्मत	५००००	
५२३	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थापन	५००००	
५२४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१५००००	
५२५	चाडपर्वको समयमा सरसफाई	२०००००	
५२६	युवा विकास कार्यक्रम	१५००००	
५२७	कृषि अनुदान	१५००००	
५२८	मानव संसाधन विकास	१०००००	
५२९	महिला विकास कार्यक्रम	५००००	
५३०	दलित विकास कार्यक्रम	५००००	
५३१	जनजाति विकास कार्यक्रम	५००००	
५३२	अपांगता विकास कार्यक्रम	५००००	

५३३	संघसंस्था विकास कार्यक्रम	५००००	
५३४	विपद व्यवस्थापन	५००००	
५३५	लालिगुराँस महिला समूह घुम्टि कोष	१०००००	
५३६	श्रृजनशील महिला समूह घुम्टि कोष	१०००००	
५३७	जलकन्या आमा समूह घुम्टि कोष		
वडा नम्बर ५			
५३८	कर्मिठार गणेश मन्दिर देखि सल्लेरी आ.वि. सडक स्तरोन्नती	४०००००	
५३९	देवानटार खगेन्द्र राईको घर हुँदै कुमार तामाङ्गको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती	१५००००	
५४०	माथिल्लो कोप्चे ढल मर्मत(द्रोण प्रसाद गुरागाईको घर देखि सुरेश तिवारीको घर सम्म)	५००००	
५४१	बालमन्दिर कुवा जाने सिडी निर्माण	१०००००	
५४२	बालमन्दिर आमा समुह गणेश मन्दिर निर्माण	२०००००	
५४३	मगर कुवा डेन मर्मत	५००००	
५४४	पुजारी टोल देखी तलेघर जाने सिडी निर्माण	१०००००	
५४५	देवानटार महारानी कुवा मर्मत	५००००	
५४६	तल्लो कोप्चे लक्ष्मी नारायण मन्दिर मर्मत	१०००००	
५४७	देवानटार महारानी कुवा मर्मत	५००००	
५४८	छोङ्गदेन कुवा मर्मत	५००००	
५४९	विपत व्यवस्थापन	१५००००	
५५०	सरसफाई	२०००००	
५५१	विविध वडाको निर्णय अनुसार चालु तर्फ	६०००००	

५५२	टुडिखेल टोल डिक बहादुर गिरिको घर देखी कुमारी राईको घर सम्म बाटो मर्मत	५००००	
५५३	खन्युवास स्थित समाधिस्थल जाने बाटो मर्मत	५००००	
५५४	हटिया चौतारा रेलिङ्ग	५००००	
५५५	जनतासंग जनप्रतिधि कार्यक्रम	३०००००	
५५६	दलित लक्षित कार्यक्रम	१०००००	
५५७	खेलकुद कार्यक्रम	२०००००	
५५८	अपांगता पोषण कार्यक्रम	५००००	
५५९	कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१०००००	
५६०	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	१५००००	
५६१	बालबालिकाहरुलाई कार्यक्रम -	७५०००	
५६२	युवाहरुलाई डाईभिङ्ग तालिम	३०००००	
५६३	महिला लक्षित कार्यक्रम	१०००००	
५६४	धर्म संस्कार संस्कृति जर्गेना कार्यक्रम -	१०००००	
५६५	लागु औषध सचेतना कार्यक्रम	७५०००	
५६६	मार्गा देवी महिला कृषक समुह	५००००	
वडा नम्बर ६			
५६७	बजारको गल्ली स्तरोन्नती	२०००००	
५६८	खाल्डे पाडसिड बहुउदेश्य सहकारी भवन स्तरोन्नती	१०००००	
५६९	दान व. बस्नेतको घर देखि जेसिस टोलसम्मको सडक स्तरोन्ती	५०००००	

५७०	जेष्ठ नागरिक मिलनचौतारी निर्माण	१५००००	
५७१	गोठ गाँउ पात्ले खोला सडक स्तरोन्नती	२०००००	
५७२	सिंह देवीमन्दिर देखि हरि अधिकारीको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती	१०००००	
५७३	भुजेल दह नागाढुङगा सन्सारीमाई क्षेत्र संरक्षण	१०००००	
५७४	भाषा खेलमैदान देखि शहरी स्वास्थ्यक्लीनकजाने सडक स्तरोन्नती	१०००००	
५७५	गुर्धुमडाँडामा प्रतिक्षालय निर्माण	१०००००	
५७६	दक्षिणकाली मन्दिर जाने सडक स्तरोन्ती	१०००००	
५७७	वडाको निर्णय अनुसार पूँजीगत सुधार	५०००००	
५७८	क्याम्पस गेट देखि गोविन्द पौडेलको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	२०००००	
५७९	सरस्वती चोक देखि परिचयमोड सम्म गमला व्यवस्थापन	२०००००	
५८०	फ्लावर सिटीनिर्माण	३०००००	
५८१	नगरपालिका टुडिखेल पहुँचमार्ग स्तरोन्नती	१०००००	
५८२	अमर छात्रावास सडक स्तरोन्नती	१०००००	
५८३	जेष्ठनागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	१०००००	
५८४	महिला लक्षित कार्यक्रम	२०००००	
५८५	कृषि कार्यक्रम	४०००००	
५८६	खेलकुद कार्यक्रम	१०००००	
५८७	आठपरिया राईको भेषभुषा खरित कार्यक्रम	१०००००	
५८८	युवा लक्षित कार्यक्रम	१०००००	

५८९	विपत व्यवस्थापन	१०००००	
५९०	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	१०००००	
५९१	वडाको निर्णय अनुसार अन्य चालु कार्यक्रम	२५००००	
वडा नम्बर ७			
५९२	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००	
५९३	दलित लक्षित कार्यक्रम	५००००	
५९४	युवा खेलकुद कार्यक्रम	२०००००	
५९५	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	५००००	
५९६	फरक क्षमता भएका बालबालिका विकास कार्यक्रम	५००००	
५९७	विपद व्यवस्थापन	२०००००	
५९८	कृषक समूहलाई विउ विजन वितरण	२०००००	
५९९	त्रिवेणी स्कूलमा सरस्वती मन्दिर निर्माण	१०००००	
६००	सिमली कुवा जाने सडक मर्मत	१०००००	
६०१	तुलसी कुवा जाने गोरेटो बाटो दावा शेर्पाको घर अगाडी सिँडी निर्माण	१०००००	
६०२	जिरोप्वाइन्ट चिरविरे चौतारा सडक स्तरोन्नती	९०००००	
६०३	डाँडागाउँ चर्च जाने सडक मर्मत	१०००००	
६०४	डाँडागाउँ सितलपाटी झर्ने ड्रेन निर्माण निरन्तरता	१०००००	
६०५	छोम्मेवा खोला देखि खिरे कुवा सम्म ढाल सहित मर्मत	१०००००	
६०६	किराँत टोल स्वर्णिमा लिम्बुको घर देखि फुल माया थापाको घरसम्म सडक मर्मत	१५००००	

६०७	श्रीकृष्ण टोल डेविन श्रेष्ठको घर छेउ बक्स कलभर्ट निर्माण	१५००००	
६०८	सूरभी होटल आगडी देखि रुकु तामाङको घर छेउसम्म ढल निर्माण	१०००००	
६०९	हरी श्रेष्ठको घर देखि त्रिवेणी स्कुल सम्म ढल निर्माण	१०००००	
६१०	वडा उज्यालो कार्यक्रम	१५००००	
६११	वडा भित्रका सडक सरसफाई	२०००००	
६१२	चुवाको बोट पार्क व्यवस्थापन	२०००००	
६१३	श्रीकृष्ण सेवा समाज सामाग्री खरिद	१५००००	
६१४	जिरोप्वाइन्ट टोल विकास संस्थालाई सामाग्री खरिद	५००००	
६१५	सम्पतिकर तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१०००००	
६१६	विविध आकस्मिक पुँजीगत सुधार	६०००००	
६१७	विविध आकस्मिक चालुगत सुधार	२०००००	
वडा नम्बर ८			
६१८	विभिन्न स्थानमा ग्याविड जाली निर्माण	१०००००	
६१९	विभिन्न स्थानमा खानेपानी ट्यांकी मर्मत	१०००००	
६२०	विभिन्न स्थानमा रहेको कुवा संरक्षण तथा मर्मत	१०००००	
६२१	विभिन्न स्थानमा रहेको देवी थान संरक्षण तथा मर्मत	१०००००	
६२२	आकस्मिक र चाडपर्वमा हुने सडक सरसफाई	२०००००	
६२३	कटहरे पोखरी सडक स्तरोन्नति	२०००००	

६२४	आँपगाछी टेकुनाला सडक स्तरोन्नती	१०००००	
६२५	हुलाक खोल्सी देखि जनता आधारभूत विद्यालय सम्म नाला ग्राभेल निर्माण	५००००	
६२६	खोडबेदाड महिला कृषि समूह भवन निर्माण	१०००००	
६२७	नामिन्डा डाँडा जिमी प्रा वि सडक स्तरोन्नती	५००००	
६२८	लुकुवा डाँडाटोल सम्भना कृषि सडक स्तरोन्नती	१०००००	
६२९	आठपहरिया रिदामा रामलीहाङ्ग सडक स्तरोन्नती	१०००००	
६३०	बोकेफुङ खेलमैदान स्तरउन्नती तथा घेराबेरा	१०००००	
६३१	सर्वजनिक खर्च पूजीगत पूर्वाधार निर्माण	२०००००	
६३२	चिडाप सडक स्तरोन्नती	५००००	
६३३	रोटेपिङ मर्मत टेकुनाला	५००००	
६३४	रातमाटे टोल विकास संस्थालाई सामग्री खरिद	५००००	
६३५	अपाङगता मिलीजुली समूह सचेतना कार्यक्रम	५००००	
६३६	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम संचालन र सामग्री खरिद	१५००००	
६३७	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा औषधी खरिद	१०००००	
६३८	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	१०००००	
६३९	रमिते चौतारा मलामी खाजाघर घेराबेरा	५००००	
६४०	बालबालिका सचेतना कार्यक्रम	५००००	
६४१	असहाय अशक्त खाद्यान्न खरिद वितरण	१०००००	
६४२	जेष्ठ नागरिक सामाग्री खरिद तथा वितरण	५००००	
६४३	स्थानिय तान बुन्ने तालिम	१०००००	

६४४	नेवारी भेषभूषा र बाजागाजा खरिद	५००००	
६४५	टोल विकास संस्थाका लागि सामग्री वितरण	५००००	
६४६	बराहक्षेत्र धामको लागि यातायात खर्च	५००००	
६४७	महिला स्वयंम सेविका सामग्री खरिद	५००००	
६४८	देउराली मा वि शैक्षिक व्यवस्थापन	२५००००	
६४९	जनता राष्ट्रिय आधारभूत वि शैक्षिक व्यवस्थापन	१०००००	
६५०	चुलिवन प्रा वि शैक्षिक व्यवस्थापन	५००००	
६५१	व्यावसायिक उन्मुख कार्यक्रम	२०००००	
६५२	आवास निर्माण कार्यक्रम	२०००००	
६५३	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	५०००००	
६५४	मेसिनरी औजार खरिद वितरण	२०००००	
६५५	सुनौलो कृषि सहकारी संस्था लि. वित्तिय तथा साक्षरता अभिमुखीकरण कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद	१०००००	
६५६	व्यावसायिक बाँस उत्पादन कार्यक्रम वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	५००००	
६५७	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५००००	
वडा नम्बर ९			
६५८	ईटहरी चोक बैठक भवन , सार्वजनिक शौचालय तथा राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण	६०००००	
६५९	सडक सरसफाई	३०००००	
६६०	मुलघाट सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा सडक बत्ती व्यवस्थापन	२५००००	
६६१	९ नं राई टोल सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१०००००	

६६२	फलाँटे देवी मन्दिर प्राङ्गण निर्माण	१०००००	
६६३	राजारानी चौतारा शिवालय मन्दिर निर्माण	१०००००	
६६४	तमोर भ्याली बालविकास केन्द्र बरन्डा निर्माण	१५००००	
६६५	पाथिभरा मन्दिर निर्माण	१५००००	
६६६	माहाड शिवपञ्चायन मन्दिरमा स्टोर निर्माण	५००००	
६६७	विभिन्न टोलहरुमा सडक बत्ती विस्तार कार्यक्रम	५००००	
६६८	थानी चोक सडक बत्ती व्यवस्थापन तथा प्रतिक्षालय मर्मत सुधार	२०००००	
६६९	वडा कार्यलय मर्मत तथा रडरोगन	१०००००	
६७०	खानीगाउँ सिन्कीटार शंखे सडक स्तरउन्नती	१५००००	
६७१	थानी साँवाबारी तल्लो सडक स्तरउन्नती	१५००००	
६७२	राया गाउँ मुलाबारी सडक सरसफाई	५००००	
६७३	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	३०००००	
६७४	संघ संस्था साभेदारी कार्यक्रम	२०००००	
६७५	स्वास्थ्य तथ सरसफाई कार्यक्रम	५००००	
६७६	युवा लक्षित कार्यक्रम	१०००००	
६७७	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१०००००	
६७८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	५००००	
६७९	विपन्न नागारिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	५००००	
६८०	अमर जनजागृती युवा समुह सामाग्री खरिद	१०००००	
६८१	महिला लक्षित कार्यक्रम	१५००००	

६८२	दलित लक्षित कार्यक्रम	५००००	
६८३	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	५००००	
६८४	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५००००	
६८५	अपाङ्गता लक्षितकार्यमक्रम	५००००	
६८६	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी कार्यक्रम	१५००००	
६८७	पाईप खरिद कार्यक्रम	१५००००	
६८८	पर्यटन विकास कार्यक्रम	५००००	
६८९	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	५००००	
६९०	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००००	
६९१	आकास्मिक रुपमा वडा समितिको निर्णयको आधारमा गरिने कार्य	२०००००	
वडा नम्बर १०			
६९२	पात्लेखोला डुम्रेसान्ने सल्लेरी सडक	८०००००	
६९३	पखरेटोल खानेपानी रिजर्भ ट्याङ्की निर्माण	२०००००	
६९४	नेवा दय दवु सामुदायिक भवन निर्माण	३०००००	
६९५	धर्मशाला टावर खानेपानी लिफ्टीड योजना	२०००००	
६९६	उत्तरपानी हात्तिढुङ्गे कृषि सडक स्तरोन्नती	२०००००	
६९७	बरबोटे मन्धारा सडक स्तरोन्ती	२०००००	
६९८	भुल्के खानेपानी तामाङ टोल खानेपानी व्यवस्थापन	१०००००	
६९९	विजयखर्क टोल खानेपानी मुहान संरक्षण	१०००००	

७००	दुर्गा मन्दिर उत्तरपानी वाल तथा रेलिड	१०००००	
७०१	दुर्गा पन्चायन मन्दिर फुलबारी निर्माण	१०००००	
७०२	मार्गादेवी प्रा.वि डुम्रेसान्ने सरस्वती मुर्ती खरिद	५००००	
७०३	जनकल्याण मा.वि खेलकुद सामाग्री खरिद	१०००००	
७०४	वाडाड्मेट फुटबल खेल	१०००००	
७०५	महिला लक्षित कम्प्युटर तालिम	१०००००	
७०६	सगरमाथा युवा क्लव सामान खरिद	१०००००	
७०७	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	१०००००	
७०८	तामाड समुदाय दाहासंस्कार स्थल घेराबारा	१०००००	
७०९	डुम्रेसान्ने टोल वस्ती भवन निर्माण	१५००००	
७१०	जेष्ठ नागरिक भवन मर्मत	१०००००	
७११	आकस्मिक तथा विविध कोष पुँजीगत सुधार	३५००००	
७१२	आकस्मिक तथा विविध कोष चालू	३५००००	
७१३	आधारभूत विद्यालय उत्तरपानी शैक्षिक सुधार	५००००	
७१४	धर्मशाला खेल मैदान मर्मत	५००००	
कुल जम्मा		१९२९६९५२३	

ग. कार्यपालिका सदस्यहरूबाट सिफारिस भएका योजनाहरूको विवरण

क्र.स.	कार्यपालिका सदस्यको नाम	योजना कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	रकम
१	श्री सुरेन्द्र राई	रुद्रवारी युवा समूह खेलकुद सामग्री खरिद	ध.न.पा. ९	५००००
		आठपहरिया होम्बाराक गैरी डोल नाच तालिम	ध.न.पा. ७	१०००००
		टोलवस्तीहरूलाई त्रिपाल खरिद वितरण	ध.न.पा. ७	५००००
२	श्री मनकला लड्वा लिम्बु	सेनिटरी प्याड बनाउने तालिम	ध.न.पा. १	१५००००
		व्युटी पार्लर तालिम	ध.न.पा. १	५००००
३	श्री मञ्जु कार्की	लामा कार्की कुल समाज पार्टी निर्माण	ध.न.पा. ३	१०००००
		संस्थाहरूलाई सामग्री खरिद वितरण	ध.न.पा. ३	१०००००
४	श्री भोगेन्द्र राई	टोल विकास संस्थालाई त्रिपाल खरिद वितरण	ध.न.पा. ८	१५००००
		युवा खेलकुदका लागि सामग्री खरिद वितरण	ध.न.पा. ८	५००००
५	श्री दिलकुमार राई	खानेपानीका लागि पाइप खरिद	धनकुटा नगरपालिका	१०००००
		खेलकुद सामग्री खरिद र वितरण	ध.न.पा. ७	१०००००
६	श्री रेजिना हिड्माड	सिपमूलक तथा आय आर्जन कार्यक्रम	ध.न.पा. ६	१०००००
		कृषि सामग्री खरिद तथा बीउ विजन खरिद कार्यक्रम	ध.न.पा. ६	१०००००

७	श्री ज्ञानु राई	घुमाउने चौतारा चुवावुड फड्सुवा सडक स्तरोन्नती	ध.न.पा. ७	२०००००
८	श्री कृष्णमाया श्रेष्ठ	माथिल्लो कोप्चे राम मन्दिर मर्मत	ध.न.पा. ५	५००००
		कृषि सामाग्री खरिद तथा वितरण	ध.न.पा. ५	१५००००
जम्मा				१६०००००

घ. शसर्त कार्यक्रम

क्र.स.	शसर्त कार्यक्रम	रकम हजारमा
१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२४४
२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२३१
३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२०
४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	१०
५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	१०
६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	१९५
७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२००
८	हिंसा पिडित तथा किशोरी अल्पकालिन केन्द्र सञ्चालन, धनकुटा नगरपालिका, धनकुटा	७५

९	सचेतामूलक कार्यक्रम (रेडियो,टेलिभिजन,IEC समग्री निर्माण)	७००
१०	विजुली महसुल	१००
११	पानी महशुल	१००
१२	सञ्चार	१००
१३	कार्यालय सामान	४००
१४	लैङ्गिक हिंसा सम्बोधनका लागि स्थानिय तहका कर्मचारी, यस क्षेत्रमा अग्रपंक्तिमा रहेर संरक्षण सेवा प्रदान गर्ने संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	६००
१५	लैङ्गिक हिंसा न्यूनिकरणका लागि पुरुष सञ्जाल गठन,बैठक तालिम सञ्चालन	२००
१६	व्यक्तिगत सेवा तथा परामर्श दाता छनौट	९००
१७	विविध खर्च (अतिथि सत्कार)	१००
१८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	१३२६ ५७
१९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	४८१० २
२०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	९५३५
२१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२७०४
२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४४२४
२३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२८९५
२४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१६५२
२५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा	४३१०

	आधारित प्रोत्साहन अनुदान	
२६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१३६०
२७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	८८९
२८	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	७००
२९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	५७१
३०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१२३४
३१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	७२३
३२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२१९९
३३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३७३०
३४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१६००
३५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	५००
३६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०
३७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२४०
३८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ	९२०

	लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	
३९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	१००
४०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	६०
४१	आ.व. २०८१/८२ मा नया तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	१२००
४२	आ.व. २०८१/८२ मा नया बाखा पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	१५००
४३	कृषि स्नातक करार	५२५
४४	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१५०
४५	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	१५०
४६	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ,मकै)	११७५
४७	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५२५
४८	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	१२
४९	रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	८०
५०	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८०
५१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१८०
५२	छुपी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८००
५३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	७००
५४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	५००
५५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३००
५६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	७००
५७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२००
५८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी	२००

	परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	
५९	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	१००
६०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१००
६१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२००
६२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१००
६३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४००
६४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	६००
६५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२०००
६६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	६००
६७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१०००
६८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	७००
६९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	४००
७०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१०००
७१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	३००
७२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२००

७३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२००
७४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१००
७५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३००
७६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१००
७७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	५००
७८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	८००
७९	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	४०
८०	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	४०
८१	वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम अभिमुखीकरण, योजना तर्जुमा तथा समिक्षा	८
८२	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम संचालन निरन्तरता	३५२
८३	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	१४
८४	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	१००
८५	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	१००
८६	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	९००
८७	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	१००
८८	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	१००

८९	वृत्ति मार्गनिर्देशनसम्बन्धी नीति, रणनीति, कार्यविधि वा आवधिक/वार्षिक योजना निर्माण	१००
९०	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभागीतामा परियोजना अभिमुखीकरण	१००
९१	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२००
९२	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	२००
९३	अभिभावकहरुलाई वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा सम्बन्धी परामर्श/अभिमुखीकरण	१००
९४	वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवाको बारेमा प्रोमोसनल सामग्री तयार गरि सुचना सम्प्रेषण तथा प्रचार प्रसारको कार्य (FM/Social Media)	२००
९५	वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम अभिमुखीकरण, योजना तर्जुमा तथा समिक्षा	१००
९६	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	१७००
९७	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	५००
९८	प्राविधिक शिक्षा र व्यवसायिक सीप तालिम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१००
९९	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका/बेरोजगार/विभिन्न तहका सीप भएका युवाको सूचना प्रणाली निर्माण तथा व्यवस्थापन	५००
१००	स्थानीय तहमा वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा इकाई स्थापना र संचालन	४००
१०१	विद्यार्थीलाई कामको संसार चिनाउने कार्यक्रमहरू (School to work transition)	१०००
१०२	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	१५००
१०३	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	३००
१०४	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३००

१०५	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२४६७. ५
१०६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	१३११ ४
१०७	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	९५
१०८	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग	६०
१०९	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	४६
११०	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	५७
१११	परिवार योजना सेवा	१२०
११२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	९८
११३	पोषण कार्यक्रम	३४८
११४	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	१००
११५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	१७५२

११६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	८४८
११७	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	३०६
११८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२९३
११९	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण, Rabies Day	२०
१२०	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखीकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	४००
१२१	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२५
१२२	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२८०
१२३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१४८३
१२४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	१३५
१२५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	९९०
१२६	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी	२४९

	नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	
१२७	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०
१२८	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	५
१२९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२३५
१३०	आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुविधा खर्च)	४५५
१३१	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१४४
१३२	आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)	३०
१३३	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	१९५
१३४	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३५
१३५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	८९
१३६	रोजगार संयोजकको तलब	५६८
१३७	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	१४२
१३८	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०
१३९	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	१९८०
१४०	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	३९
१४१	रोजगार सहायको पोशाक भत्ता	१०
१४२	प्राविधिक सहायको पोसाक	१०
१४३	प्राविधिक सहायको स्थानीय भत्ता	३९

१४४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३०
१४५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	१७२
१४६	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४
१४७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	१००
१४८	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	२००
१४९	रोजगार सहायकको तलब	५००
१५०	प्राविधिक सहायकको तलब	५००
१५१	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	९००
१५२	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	१००
१५३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	१००
१५४	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	१००
१५५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२५००
१५६	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	१००
१५७	वडा कार्यालय भवन निर्माण ।	१०५००
१५८	ज्येष्ठ नागरिक समाज भवन, धनकुटा नगरपालिका	१००
१५९	मेशिनरी सामान	५००
१६०	फर्निचर फिक्सर	३००
१६१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- धनकुटा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत धनकुटा नगरपालिका- १०१४ वटा	१७
१६२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- धनकुटा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत धनकुटा नगरपालिका- १०१४ वटा	१०००
१६३	Urban Development Grant दिने	३६००००
१६४	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	१२०००
१६५	धनकुटा जिल्ला रुद्रबारी डाडीथुम्का इटहरी चोक पात्लेखोला	२०००

	सडक स्तरोन्नती । (धनकुटा न.पा. ९ र १०)	
१६६	धनकुटा जिल्ला जिल्ला प्रशासन कार्यालय नुनथला टोलवस्ती सडक स्तरोन्नति कार्य	३०००
१६७	धनकुटा जिल्ला धनकुटा न.पा. मा धनकुटा स्मार्ट सिटी को लागि शहरी पूर्वाधार निर्माण कार्य	२०००
१६८	लुङदाङ खोला, कैलेनी खोला झो पु, धनकुटा न.पा वडा नं.८ साडतान झो.पु.निर्माण	१०००
१६९	लुङदाङ तोरीबारी गराबारी कुलो सिंचाइ योजना	१५५६
१७०	सुब्बा कुलो सिंचाइ योजना	९२९
१७१	जरुवाटार कुलो सिंचाइ योजना	७४०
१७२	डुम्रिबोटे कुलो सिंचाइ योजना	६०१
१७३	फुच्वाखोला ठोका कुलो सिंचाइ योजना	१४१३
१७४	बिस कुलो सिंचाइ योजना	५६८
१७५	लुङदाङ तोरीबारी गराबारी कुलो सिंचाइ योजना	२३००
१७६	सुब्बा कुलो सिंचाइ योजना	१५००
१७७	जरुवाटार कुलो सिंचाइ योजना	१०००
१७८	डुम्रिबोटे कुलो सिंचाइ योजना	८००
१७९	फुच्वाखोला ठोका कुलो सिंचाइ योजना	२२००
१८०	बिस कुलो सिंचाइ योजना	८००
१८१	आठपहरिया जातीको संग्राहलय भवन निर्माण, धार्मिक क्षेत्र चुलिबन संरक्षण, कर्मीटार फनपार्क निर्माण तथा होमस्टे संचालन।	२७०००

आज्ञाले,
दशरथ राई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत